
P
R
E
F
E
IT
U
R

A
 D
O 
MUNICÍPIO D

E
 M
A
R
IN
G
Á

ESTADO DO PARANÁ 

                                                                    

 

 

 

 

                                       

                                   

                                       

 

 

     EDITAL Nº 016/2012-SEADM 

 

DIVULGA GABARITO PRELIMINAR DO 
CONCURSO PÚBLICO ABERTO PELO 
EDITAL Nº 075/2011-SEADM. 

 
O Presidente da Comissão do Concurso 
Público, no uso de suas atribuições legais e em 
vista do disposto no Edital nº 075/2011-
SEADM,  
 
 RESOLVE: 

 
I – Divulgar o gabarito preliminar com as respostas das questões das provas 
objetivas do Concurso Público para as seguintes funções: Agente Ambiental, 
Assistente Social – CRAS, Atendente de Consultório Dentário - PSF, Auxiliar 
Administrativo – CRAS, Auxiliar de Enfermagem - PSF, Controlador de Frota – 
SAMU, Educador de Base – CRAS, Médico – PSF, Psicólogo CRAS e Técnico 
de Higiene Dental – PSF, tendo em vista o atendimento às exigências 
estabelecidas no Edital 075/2011-SEADM, as quais constam do Anexo I, parte 
integrante deste Edital. 
 
II - Estabelecer os dias 07 e 08/02/2012, como prazo para que os candidatos possam interpor recurso 
referente às questões das provas objetivas e da divulgação das respostas das questões (gabarito 

preliminar), cujo pedido deverá protocolar no site www.fauel.org.br em link próprio para recurso. 
 

III - O candidato deverá utilizar um formulário para cada questão, quando for 
interpor recurso contra o gabarito, anexando à bibliografia que justifica o 
recurso interposto. Formulários contendo mais de uma questão não serão 
aceitos. 
 

IV - Os recursos interpostos fora de prazo não serão admitidos nem analisados 
no mérito. 
 
V - As provas estarão disponíveis no site www.fauel.org.br durante o período de recurso, nos dias 07 e 
08/02/2012. 
 
VI - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Maringá, 06 de fevereiro de 2012. 
 
 
 

LINDOLFO JACINTO JUNIOR 

Presidente da Comissão Especial de Concursos 
 

ANEXO I DO EDITAL 016/2012-SEADM  







P
R
E
F
E
IT
U
R

A
 D
O 
MUNICÍPIO D

E
 M
A
R
IN
G
Á

ESTADO DO PARANÁ 

                                                                    

 

 

 

 

                                       

                                   

                                       

 

 
 

ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B B D C A C B A A B 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B C D D D A A D D C 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B D D C C B B C A D 
 

 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B B D C A C B A A B 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C C B A D C D A B 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D B C D A A D A D A 
 
 
MÉDICO 

 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B B D C A C B A A B 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D D D C A B B D D C 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C D A C D D B C A A 
 
 
TÉCNICO DE HIGIENE DENTAL 

 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B B D C A C B A A B 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B D A C D B A A B 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B D C C D C B D D C 
 
 
 
 
 
AGENTE AMBIENTAL 







P
R
E
F
E
IT
U
R

A
 D
O 
MUNICÍPIO D

E
 M
A
R
IN
G
Á

ESTADO DO PARANÁ 

                                                                    

 

 

 

 

                                       

                                   

                                       

 

 

 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C B B A D C B A D C 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C D A C B B C A C 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C D C C C C A C A D 
 
 
CONTROLADOR DE FROTA 

 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B B D C A C B A A B 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B B C A D B C A B A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B A C C B A B D B A 
 
 
ASSISTENTE SOCIAL 

 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B B D C A C B A A B 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C B C D B D A B 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B D B B B C B C C A 
 
 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B B D C A C B A A B 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D B C D D B D B A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D B C C B A C D A D 
 
 
 
 
 
 
 
EDUCADOR DE BASE 







P
R
E
F
E
IT
U
R

A
 D
O 
MUNICÍPIO D

E
 M
A
R
IN
G
Á

ESTADO DO PARANÁ 

                                                                    

 

 

 

 

                                       

                                   

                                       

 

 

 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B B D C A C B A A B 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C C A C A B C D B B 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D D B A A A D B A B 
 

 

PSICÓLOGO 

 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B B D C A C B A A B 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A C B C A D B 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C B A D C A D D B C 
 

 
 








